GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANOS AUTONOMOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras en Pesos)
PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Car4cter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Administracion, Emisiéon de Documentos y

Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias  Primas y Materiales de Producciéon y

Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos

Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
SERVICIOS GENERALES

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros

Senvicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y

Conservacion

Senvicios de Comunicacion, Social y Publicidad
Senvicios de Traslado y Viaticos

Senvicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

APROBADO

1
4744 482 816

1373877 867
434649614
107 989 870
586 034 053
102 321 418

98 430 380
0
44 452 532

315 646 207
223126775

36420 791
0

3708 391
3648 986
38614 806
7419 302

162 000
2545 156

577 058 908
53501 949
54 225 597

242 652 891

45736 859
49990 112

5676514
93 690 357
1808 396
29776 233

2327414924

2027929 411
0

30860 769
268 624 744

o O O O o

44 755 332
27 177 320
977 887

0
2585000
0

2297 525
0

0

11717 600

66 789 578
0
66 789 578
0

38 940 000
0

o O o

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES
2

744 971 722

58 632 512
17552770
16 426 878
12 400 804
2538767
8385993
0

1327 300

1070507
(1105 409)

1035710
373

520218
351539
69 736
58 137

0
140 203

660 051915
(1632 626)
(1709 168)
181 246 623

4047 200
393 956

3325 266
4856 149
23 381588
446 142 927

31103 521

6 524 850
0

283 620
24 295 051

o O O O o

33022083
8635 991
321280
204 415
21782162
0

( 291 606)
0

0

2369 841

0
0
0
0

(38908 816)
0

o O o

MODIFACADO

3=(1+2)
5 489 454 538

1432510379
452202 384
124 416 748
598 434 857
104 860 185
106 816 373

0
45779 832

316716 714
222 021 366

37 456 501
373

4228 609
4000 525
38 684 542
7 477 439

162 000
2685 359

1237110 823
51869 323
52516 429

423 899 514

49 784 059
50 384 068

9001780
98 546 506
25189 984

475919 160

2358518 445

2034 454 261
0

31144 389
292919 795

o oo o

0

77777 415
35813 311
1299 167
204 415
24 367 162
0
2005919
0

0

14 087 441

66 789 578
0
66 789 578
0

31184
0

0
0
0

DEVENGADO

4
2720 116 493

610 260 466
221871833
80005 880
207 055 892
33472442
56 232 392
0

11622 027

222005 298
193 678 752

9705247
253

1297 983
2482662
8958 686
4999 367

0
882 348

793128 315
22533 666
11135939

235281023

15004 049
12815297

2520765
32662 765
8586 912
452 587 899

1060452117

844310312

0
22174 080
193 967 725

o O O o

0

34 270 297
24 599 194
595114

0

7 744 559
0

1316 070
0

0

15360

OO0 oo oooo

PAGADO

5
2 467 973 662

429 123 354
146 433 639
72828 182
141935 262
19 047 989
39 940 462
0

8937 820

192 244 720
164 113 950

9607 848
253

1285171
2478 729
8928 431
4999 367

0
830 971

756 162 129
22299 277
10 941 005

199 649 368

14 989 370
12758 069

2505 501
32482 075
8563 898
451 973 566

1056179 810

844310312

0
21881930
189987 568

o O O o

0

34 263 649
24 593 345
594 315

0

7 744 559
0

1316 070
0

0

15 360

OO0 oo oooo

TOMO Il

SUBEJERCICIO

6=(3-4)
2 769 338 045

822249 913
230 330 551
44 410 868
391 378 965
71387 743
50 583 981
0

34 157 805

94711 416
28342614

27 751 254
120

2930 626
1517 863
29725 856
2478072

162 000
1803011

443 982 508
29 335 657
41380490

188 618 491

34780010
37 568 771

6481015
65883 741
16 603 072
23 331 261

1298 066 328

1190 143 949
0

8970309

98 952 070

o oo o

0

43507 118
11214117
704 053
204 415
16 622 603
0

689 849

0

0

14 072 081

66 789 578
0
66 789 578
0

31184
0

0
0
0

k)|



INFORME DE AVANCE
DE GESTION FINANCIERA
%“ AL 30 DE JUNIO DE 2024 3&“

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Cifras en Pesos)

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 38940 000 (38908 816) 31184
Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

DEUDA PUBLICA
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

o
o

31184
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Fuente: Secretaria de Hacienda.
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